extremo examine dislrielse ultioni subjaceat. Cun-

ctis autem eideni loco justa servantibus sit pax Do-

niini noslvi Jesu Christi, quatenus et hic fruclum

bonseactionis percipiant, et apud districluro judi-

cem prsemia aeternaepacis inveniant. Amen, ameu,

amen.

Ego Paschalis cathplicseEcclesjae^episcopuS'.
Datura Laterani, iv Nonas Augusli, per manus

Equitii agentis vicemcancellariijindiclioiie xi, anno

Incaristioiiis Doraihicse 1105, poiilificatus-autem
domni Paschalis papsesecundi iv.

xcvm.

Ad D[idacum] ephcopum Composieilanum.

(Anno 1105, Oct. 15,

[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 76.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerahili

fvitfri D.Compostellano episcopo, salutcm el aposlo-
licaui faenediciionem.
- Petentibus Ecclesise luae clevicis qui dudum ad

iios venerant, scripsisse nos reminiscimur Mindu-

niensi episcopo, ut duos archipresbyteratus el di-

laidium quos in ejus pafochia B. Jacobi ecclesia

tenuisse dicebatur, tuoepolestali reslitueret.Yenien-

tesvero adnos supradictse Minduniensis Ecclesise

clerici dixerunt per annos XLpostquam terra illa de

manibus Sarracenorum erepla est, preefatam ecclc-

siam quiete archipresbyleratus illos possedisse. Si

ergo veritas sic sc habet, prsecipimus dilectioni tuse

ut eosdem archipresbyteratus el dimidium in ejus-
dem Ecclesiaepossessionem dimittas quiete. Pvaeter-

ea eonsueludines quas pari possessione in quibus-
dam se dicunt habuisse ecclesiis, quas tua fvatev-

nitas abstulisse dicitur, volumus te jam dictaeEccle-

siae restituere. Sane si in his omnifausB. Jacobi

ecclesia jus aliquod Iiabet, ad proximas Kal. Qcto-
favis nunlios cuni Minduniensis episcopi lcgatis,

qui in eodera termiiio ad nos venturi sunt, dcsti-
nabit.

Daluni Laterani Idus Octobvis.

A XCIX.
Bulla pro Ferrariis

(Anno 1105, Nov. II.)

[Gall. Chrhl., X, Instrum. 15.]
PASCHALIS,seryus servovum Dei, iii.Christo filio

ATGERIOrevereiilissiino abbati Ferrariensis seu

Bethleeniitelisis monasterii quod in honore faeatse
- Dei Genilvicis Mariseetbeatorum aposlolorum Petn'.

elPauli sacralum est ejusque successoribus regu--
lariler jiromovendis in perpetuum.

Piseposlulatio voluritatis effectudefaetproscquente

complevi, quatcnus et devotionis sincevilas laudabi-
liter enitescat et utilitas poslulata vives iudubitaii-

tcr assumat. Quia igilur diiectio tua ad sedis apo-
slolicaeportum confugiens ejus tuitionem devotio-

ne debita requisiyit, nos supplicationibus tuis cle-

menter annuimus et Beati Petvi mon^steriuni, cui

Deo auctore prsesides, cum omnifausad ipsum per-
tinenlifaus sufatutelam aposlolicse sedis more proede-
cessorum noslrorum excipimus, sicut devotio tua